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Folketingets Finansudvalg 

Folketingets Finansudvalg har d. 17.september 2018 sti l let følgende spørgsmål 

nr. 621 (alm. del) ti l børne- og socialministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 621: 
”Vil ministeren redegøre for konsekvenserne af at ansætte 4.500 flere pæda-
goger, og om det vi l dække, at der er mindst 2 pædagoger og 1 medarbejder 
pr. 10 vuggestuebørn og pr. 19 børnehavebørn?” 
 

Svar: 
Den samlede merudgift ved ansættelse af 4.500 pædagoger skønnes at udgø-

re 2,3 mia. kr., hvoraf forældrene vi l skulle afholde omkring 0,3 mia. kr., og 

kommunerne de resterende ca. 2,0 mia. kr. Der er i  beregningen anvendt den 

gennemsnitlige lønudgift for pædagoger ifølge Kommunernes og Regionernes 

Løndatakontor, samt den gennemsnitlige forældrebetalingsandel i følge lovmo-

dellen. 

 

En minimumsnormering svarende ti l, at antallet af fuldtidsansatte over året som 

gennemsnit er på mindst 2 pædagoger og 1 medarbejder pr. 10 vuggestuebørn 

og pr. 19 børnehavebørn, skønnes at medføre et behov for ekstra knap 1.700 

fuldtidsansatte pædagoger og ca. 100 fuldtidsansatte medarbejdere herudover. 

Beregningen er foretaget på kommuneniveau. Det skønnes på denne bag-

grund, at ansættelse af 4.500 pædagoger vi l  medføre, at alle kommuner vi l  

kunne opfylde det i  spørgsmålet formulerede minimumskrav omkring antal 

ansatte pædagoger og medarbejdere i forhold ti l antallet af indskrevne fuldtids-

børn.   

 

Beregningen tager udgangspunkt i  opgørelsen fra Danmarks Statistik, som 

omfatter indskrevne børn opgjort på fuldtidsindskrevne, og fuldtidsansat pæda-

gogisk personale i kommunale og selvejende daginstitutioner i  2017. Endvidere 

er der på baggrund af kommunernes budgetindberetninger vedrørende det 

forventede antal indskrevne børn i daginstitutioner korrigeret forholdsmæssigt 

for, at indskrevne børn og ansat pædagogisk personale i puljeordninger og 

privatinstitutioner ikke indgår i opgørelsen fra Danmarks Statistik.  
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